
Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

= DECRETO N.º 3.060/2020, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 = 
 
(REMANEJA RECURSOS DO ORÇAMENTO VIGENTE DE 2020). 
 
ALESANDRA COLOMBO, Prefeita do Município de Ocauçu, Comarca de 
Marília, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas 
por Lei; 
 

DECRETA: 
 

Artigo 1.º - Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020. 
 

 
Artigo 2.º - A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, 
suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa 
impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n.º 1.795, de 19 de Junho de 2019) e dentro dos valores 
aprovados para os poderes, órgãos e unidades Contemplados. 

 
Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 14 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
 
 
                                                             ________________________________ 

Alesandra Colombo    
                                                                                      - Prefeita Municipal - 
 
 
(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data 
supra). 
 
 
 
                                                                                   _____________________________ 
                                                                           Ademilson Ferreira de Araújo 

                                  - Secretário Municipal de Administração – 
 
 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

ANEXO 
 
ACRÉSCIMOS 
 
LOCAL:  02 PREFEITURA MUNICIPAL 
 
02 01 06 ASSESSORIA JURÍDICA 
Ficha: 52   04.122.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor                  283,32 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 02 01 SAF - SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 
Ficha: 71   04.123.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               3.664,16 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha: 81  10.301.0210.2014.0000 Atendimento Integral a Saúde                        33.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Ficha: 113   10.301.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor             13.836,22 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 04 01 ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha: 123   12.361.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               1.642,80 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 04 02 ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA 
Ficha: 135   12.365.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               4.783,84 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 04 05 FUNDEB - ENSINO FUNFAMENTAL - 60% 
Ficha: 166   12.361.0404.2063.0000 Manutenção do Fundeb - 60%                          41.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
Ficha: 167   12.361.0404.2063.0000 Manutenção do Fundeb - 60%                          21.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
02 04 11 MERENDA ESCOLAR 
Ficha: 217   12.361.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               1.510,28 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 09 01 ADMINISTRAÇÃO - ALMOXARIFADO 
Ficha: 267   15.452.0021.2025.0000 Serviços Municipais – Almoxarifado               11.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
Ficha: 268   15.452.0021.2025.0000 Serviços Municipais – Almoxarifado                 1.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
  

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

02 09 04 SERVIÇOS  DE UTIL.PUB.(VEL.MAT.ILUM. E LIMPEZA) 
Ficha: 298   15.452.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               2.640,47 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 10 01 AGUA E ESGOTO 
Ficha: 317   17.512.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor                  928,06 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 13 02 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha: 372   12.361.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               8.546,26 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 13 03 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO MÉDIO 
Ficha: 385    12.362.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor                  283,32 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 13 04 TRANSPORTE DE ALUNOS-ENSINO UNIVERSITÁRIOS E OUTROS 
Ficha: 398   12.364.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor                  283,32 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
02 16 01 DEP. ASSIST. SOCIAL, APOIO AD. DE PROG. E PROJETOS SOCIAIS 
Ficha: 422   08.244.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               1.401,60 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES                                                                                          146.803,65 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

REDUÇÕES 
 
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 
 
02 01 03 ASSESSORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA 
Ficha: 32   04.122.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor            -4.547,72 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 01 05  PROGRAMAS DE INCLUSÃO DIGITAL 
Ficha: 45   04.122.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor            -5.940,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 02 01  SAF - SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 
Ficha: 74   28.843.0000.2042.0000 Encargos Gerais do Município                      -45.000,00 
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
 
02 04 03  ENSINO INFANTIL - CRECHES MUNICIPAIS 
Ficha: 145   12.365.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               -508,60 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 04 07  FUNDEB - ENSINO INFANTIL CRECHE- 60% 
Ficha: 177   12.365.0404.2065.0000 Manutenção do Fundeb - 60%                       -62.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
02 04 12  DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECA E BRIQUEDOTECA 
Ficha: 218   12.392.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor            -5.940,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 05 04  FUNDO MUN. DOS DIR. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
Ficha: 247   08.243.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               -516,33 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 08 01 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
Ficha: 253   27.812.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               -583,51 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 09 01  ADMINISTRAÇÃO - ALMOXARIFADO 
Ficha: 277   15.452.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor                 -15,95 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 09 02  ESTRADAS VICINAIS 
Ficha: 279   26.782.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               -753,32 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 09 03 LOGRADOUROS PUB. PRAÇAS, JARDINS E PARQUES 
Ficha: 289   15.451.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor               -258,86 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

02 09 05  TERMINAL RODOVIÁRIO 
Ficha: 316   26.782.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor            -6.237,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 12 02  DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
Ficha: 358   20.608.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor            -1.271,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 13 01  DEPARTAMENTO DO CONTROLE DA FROTA MUNICIPAL 
Ficha: 371   04.122.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor            -6.237,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
02 16 03 DEPARTAMENTO DO CRAS 
Ficha: 446   08.244.0302.2123.0000 Programa de Alimentação do Servidor            -6.993,86 
 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 
TOTAL DAS ANULAÇÕES                                                                                                      -146.803,65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br

